Spanélsko a Baleary

Mezi Atlantikem a Stfedozemnim

mofem

Dgjiny:

Vzestup a pad svétové fise

Politika:

Od diktatury k demokracii

Hospodarstvi:

Ve znameni EU

Geografie:

Vysoké hory a pousté
Néahorni ploSina Meseta
Riéni adoli
Horstva na severu
Stfedomorské pobrezi

Geologie:

Bohatstvi skryté v horach

Obyvatelstvo:

Jedna zemé, Ctyfi narody
Cesty ze zemé

Fléra a fauna Pyrenejského

poloostrova

Klima a nejlepsi doba na cestu
Kazd4 oblast ve spravny cas

Madrid a Kastilie

V zemi hrad(

Madrid:

Metropole v srdci Spanélska
Po kréalovskych stezkach
V srdci starého mésta
V trojahelniku muzef
Zelené plice Madridu

Kastilif od mésta Kk méstu
Toledo - tolerance v praxi
Avila - klaSterni pFisnost
Salamanca mésto mladé
svymi studenty
Segovia - kulinafsky chrdm

La kjancha:

Zemé vétrnych mlynd
Dokonal& divadelni kulisa
Oéza mezi pSenici a vinem
Nic nez vzdusné mlyny
Rozlou€eni s ploSinou

Cesta sv. Jakuba

Po stopach poutnikd

Vychodisté cesty

ve stinu Pyreneji
Bojisté a poutni misto
Cesta Navarrou

La Rioja: Zemé vina
Srdce kraje Rioja
Legendarni bitva

4
6
9

10

11

11

12

12

13

14

15
16

17

19
19

20

31
31

32

32

34

36
36

39
39
39

Pavod kastiltiny
Kastilie: Cesta holou délavou
Poutnické obavy
Cidova vlast
Po stopach
romanského umeéni
Spanélska Sixtinska kaple
Hory v Maragateria a Bierzo
Déjisté ,Paso honroso"
Tam, kde se krizi
vSechny cesty
Cestou po Maragateria
Posledni vystup pfed Galicif
Galicie: Zaveér pouti
Na galicijské hranici
Mésto apostolovo

Zelené pobrezi

Mezi horami a mofem

Galicie: Konec svéta
Turisticka centra na jihu
Po vinafskych stezkach
K severu
Na Pobrezi smrti
Tam, kde kon&i Spanélsko

Asturie a Kantabrie:

Kraj pod horami
Hlavni mésto
rané romanského umeéni
V asturské zemi jablek
Kolem kantaberského
pobrezi

Picos de Europa:

Kolébka reconquisty
K ledovciim
Kanon Cares
Potes a udoli Camalena

Baskicko:

Domov prvnich Evropand
Pobrezi provincie Bizkaia
Dal od pobrezi
Péstovani vina
a Belle Epoque

Pyreneje a Aragonie
Pyreneje v Aragonii

Néarodni park Ordesa

V Gdoli Ordesa

Ticha udoli:

Anisclo a Escuain

Via Appia Pyreneji

Udoli u obce Benasque

Udoli u vsi Hecho a Ansod
Pyreneje v Katalansku

Nérodni park d'Aiguestortes
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Aigliestortes
Jezero Sant Maurici
Udoli Aran

Z Huesca do Teruel:

V fisi jefabl
Na pyrenejském Gpati
V udoli feky Ebro
Najihu Aragonie

Kataldnsko

Stfedomorské pobrezi

Barcelona:

Metropole na Costa Brava
Les Rambles, promenada
promenad
V gotické Ctvrti
Po stopach katalanské
secese

Costa Brava:

Divoké pobfezi Katalanska
U mysu Cap de Creus
Zéliv Roses
Tiché zatoky
a prazdninovy ruch

Delta feky Ebro a Maestrazgo
Delta Ebro
Po Cidovych stopach

Costa del Azahar:

Tam, kde voni pomerance
Valéncia - ryZi k bohatstvi
Domov Paelly

Costa Blanca:

Po bilém pobrezi
Kolem Cabo de la Nao
Daleko od pobfezi
Benidorm & Co.

Po okoli Murcie a Cartageny

Andalusie

Ztélesnéni pojmu Spanélsko

Cérdoba a Sevilla:

Mésta na Guadalquiviru
Maurskad nadhera: Cérdoba
Vice nez flamenco: Sevilla

Costa de la Luz:

Pobrezi svétla
Na portugalskych hranicich
V trojahelniku mést, z nichz
pochézi sherry
V rdji surfafd

Costa del Sol:

Slunce, hory a mofe
Hornata krajina u Rondy
Na cesté do Malagy

Podél pobfezi na vychod

73
73
74

75
75
76
76

78

80

82

83

84
84
84

85
87
87
88

90
90
92

93
93
93
94
95

98

100
100
101

103
103

106
107

109
109
110
111

Sa

Granada a Sierra Nevada 112
Zasnéna Granada 112
V narodnim parku
Sierra Nevada 113

Las Alpujarras

a almerijsk& poust 114
Alpujarras 114
Poust u Almeria 114
U Cabo de Gala 115

Kolem Jaén:

V zemi olivovnik(

Mezi Jaén a Ubeda 116
V Sierra de Cazorla 117

Extremadura - V Capi FiSi 118

Mezi Sierra Morena

a Rio Guadiana 120
Zafra a Tierra de Barros 120
Ve stepi 121
K hranicim Portugalska 122

Mezi legionéafi a dobyvateli 123

Mérida - antické Sun City 123
Trujillo - mésto dobyvateld 124

Céceres - mésto ¢apl 126
Severni Extremadura:
Pod ochranou hor 127
Prvni mésto reconquisty 127
V monfragljské pfirodni
rezen/aci 127
Udoli fek Jerte a Tiétar 129
Baleary - Ostrovni rgj
ve Stfedozemnim mofi 130
Mallorca: Ostrov klidu 132

Hlavni mésto
ostrova Palma del Mallorca 132

V Serra de Tramuntana 134
Na Cap de Formentor 135
Od zalivu k zalivu
na jihovychodé 136
Menorca: Ostrov Angli¢ant 140
Maé a okoli 140
Na divokém
severnim pobrezi 141
Ciutatella a zapad 142
Ibiza a Fermentera:
Dva kontrasty na jihu 143

Ibiza - no¢ni Zivot a pfiroda 143
Formentera - Saliny a plaz 144

Prehled
zivo€ich( a rostlin 146

Zakladni informace o cestovani
od Ado Z 272



